habebat Herodes. Cum autem ea de re, aliisque omnibus, quae Pheroras ei obiecerat, conuicta esset, ei tamen ignoscitur: itaque ipsum etiam Pheroram de criminibus absoluit rex.

7. Domus vero tempestas in Alexandruin delata est, totaque capiti eius incubuit. Tres erant spadones regi carissimi, idque clarum ex ministeriis. Nam vni quidem mandatum erat vinum ei ministrare, alteri vero coenam apponere, tertius autem eum sopiebat et cum eo concubebat. Istos magnis muneribus, amasios sibi fieri, pellexit Alexander. Cum autem regi indicatum esset, quaestione habita rei facti sunt: et se cum eo consuetudinem habero statim confitebantur, et quibus ad eam rem inducti essent promissis aperiebant, quo modo decepti erant ab Alexander, dicente: „quod in Herode spei reponere non oportet, sene admodum, cui rubor erat exhaustus, qui que „capillos tingebat, nisi hac de causa ipsum etiam pro iu „vene haberent; eius vero partes sequi, qui et illo inuito „regnum adepturus est, et breui quidem ab inimicis poenas „repetet, amicos vero felices faciet beatosque, ac praecae „teris ipsos: quin et optimates clam Alexandruim colero „et obseruare, ducesque exercitus et ordinum ductores oc „culte eum conuenite.

8. Ista Herodem adeo perterrituerunt, ut non auderet statim indicia in medium proferre: sed, exploratores nocte dieque submittens, singula, quae facta erant, dictaue perscrutabatur, eosque sine mora perimebat, in quos caderet villa suspicio. Itaque iniquitate acerbissima repleta est regia. nam pro suis quisque iniuriciis vel odio calumnias finxere, multique regis iracundia caedis cupida contra adversarios abutebantur. Et mendaciis quidem facile credebatur: supplicia vero celerius luebant, quam factae erant criminationes. Denique accusabatur qui modo accusauerat, et delator cum eo, qui ab ipso conuictus erat, ad poemam ducebatur. Nam vt quaestiones succise haberentur, in causa erat vitae discrimen, quod rex adibat. Eo autem

θη δὲ εἰς τοσῦτον πικρίας, ὡς μηδὲ τῶν ἀκαταιτιάτων τὸν προσβλέπειν ἥμερως, εἴναυ δὲ καὶ τοῖς Φίλοις ἀπηνέταος. πολλοῖς γὰν αὐτῶν ἀπεῖπε τὸ βασίλειον. καὶ πρὸς ἐς ἣν εἶχε χειρὸς ἔξασίαν, τῷ λόγῳ χαλεπὸς ἦν. ἐπανέθη δὲ Αιτίπατρος ἐν ταῖς συμφοραῖς Αλεξάνδρῳ, καὶ σιφος ποιήσας τῶν συγγενῶν ὧν ἦσιν ἄντινα διαβολὴν παρέλιπε. προήθη γέ τοι πρὸς τοσῦτον δέρς ὁ βασιλεὺς ὑπὲ τῆς τερατείας αὐτῷ καὶ τῶν συνταγμάτων, ἥτε ἐφιδάναυ δοκεῖν αὐτῷ τὸν Αλέξανδρον ξιφίην. συλλαβὼν γὰν αὐτὸν ἐδησεν ἔξαπίνης, καὶ πρὸς βάσανον ἐχώρει τῶν Φίλων αὐτῷ. σιγῶντες δὲ ἀπέθυνον οἱ πελλοί, καὶ μηδὲν ὑπὲ τὸ συνειδὸς εἰπόντες. οἱ δὲ ὑπὸ τῶν ἀλγυδόνων ψεύσα. Θαυμαζόντες ἔλεγον, ὡς ἐπιβλεύοις τε αὐτῷ μέτὰ Αριστοβύλῳ τῷ ἀδελφῷ, καὶ παραφυλάττοις κυνηγεῖντα κτηνας εἰς Ράμπην ἀποδεάναι. τότοις, καίπερ ό πιθανοῖς θσιν, ἀλλ’ ὑπὸ τῆς αὐτούκτης ἐχεδιασμένοις, ὁ βασιλεὺς ἐπίτευσν ἥδεως, παραμυθίαν λαμβάνων τῷ δῆσαν τὸν οἰκὸν τὸ μὴ δοκεῖν ἀδίκως.